- 1 -

目 次

○第１号（３月９日）

議事日程 第１号 １

本日の会議に付した事件 ３

出席議員 ４

欠席議員 ４

会議録署名議員 ４

職務のため議場に出席した事務職員の職氏名 ４

説明のため出席した者 ４

開 会 ５

町長あいさつ ５

開 議 ６

日程第 １ 会議録署名議員の指名 ６

日程第 ２ 会期の決定 ６

日程第 ３ 議長諸報告 ７

行政報告 ７

日程第 ４ 閉会中の継続調査に関する委員長報告について ８

日程第 ５ 請願・陳情文書表 ８

日程第 ６ 落雪による車輌被害の損害賠償について １４報告第１号

承認第１号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町一般会計補正日程第 ７

１５予算（第２号）の専決処分報告について

日程第 ８ １６議案第１号 辺地に係る総合整備計画について

日程第 ９ １７議案第２号 市町の境界変更について

１７議案第３号 境界変更に伴う財産処分に関する協議について

日程第１０ １８議案第４号 町道路線認定について

１８議案第５号 町道路線廃止について

日程第１１ １９議案第６号 土地の取得について

議案第７号 みなかみ町職員の給与に関する条例の一部を改正す日程第１２

２０る条例について

議案第８号 みなかみ町行財政改革調査会設置条例の一部を改日程第１３

２２正する条例について

議案第９号 みなかみ町都市計画税条例の一部を改正する条例に日程第１４

２４ついて

議案第１０号 みなかみ町福祉医療費の支給に関する条例の一部を日程第１５

２５改正する条例について

議案第１１号 みなかみ町介護保険条例の一部を改正する条例につ日程第１６

２５いて

議案第１２号 みなかみ町廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一日程第１７

２９部を改正する条例について

目 次

- 2 -

議案第１３号 みなかみ町手数料徴収条例の一部を改正する条例に日程第１８

３０ついて

議案第１４号 みなかみ町小口資金融資促進条例の一部を改正する日程第１９

３２条例について

議案第１５号 みなかみ町大峰観光施設条例を廃止する条例につい日程第２０

３２て

議案第１６号 みなかみ町営住宅管理条例の一部を改正する条例に日程第２１

３３ついて

議案第１７号 みなかみ町水道事業給水条例の一部を改正する条例日程第２２

３４について

議案第１８号 みなかみ町立児童館条例の一部を改正する条例につ日程第２３

３５いて

議案第１９号 みなかみ町通所介護事業所条例の一部を改正する条日程第２４

３７例について

議案第２０号 みなかみ町福祉センター条例の一部を改正する条例

３７について

議案第２１号 みなかみ町農産物直売所条例の一部を改正する条例

３７について

議案第２２号 みなかみ町大峰休養施設条例の一部を改正する条例

３７について

議案第２３号 みなかみ町交流促進センター条例の一部を改正する

３７条例について

議案第２４号 みなかみ町駐車場の設置及び管理に関する条例の一

３７部を改正する条例について

議案第２５号 みなかみ町営赤沢スキー場施設条例の一部を改正す

３７る条例について

議案第２６号 みなかみ町観光体育施設条例の一部を改正する条例

３７について

議案第２７号 みなかみ町ふれあい交流館条例の一部を改正する条

３７例について

議案第２８号 みなかみ町営温泉センター「三峰の湯」条例の一部を

３７改正する条例について

議案第２９号 みなかみ町ふれあい・やすらぎ温泉センター条例の一

３７部を改正する条例について

議案第３０号 みなかみ町猿ヶ京温泉交流公園条例の一部を改正す

３７る条例について

議案第３１号 みなかみ町健康福祉施設「湯テルメ・谷川」条例の一

３７部を改正する条例について

議案第３２号 みなかみ町営国民休養施設条例の一部を改正する条

３７例について

議案第３３号 みなかみ町奈良俣サービスセンター条例の一部を改

目 次

- 3 -

３７正する条例について

議案第３４号 みなかみ町相俣ダム周辺レクリエーション施設条例の

３７一部を改正する条例について

議案第３５号 みなかみ町武尊青少年旅行村条例の一部を改正する

３７条例について

議案第３６号 みなかみ町たくみの家条例の一部を改正する条例に

３７ついて

議案第３７号 みなかみ町須川宿資料館条例の一部を改正する条例

３７について

議案第３８号 みなかみ町新治屋内運動場条例の一部を改正する条

３７例について

議案第３９号 みなかみ町学童クラブ設置及び運営等に関する条例

３７の一部を改正する条例について

議案第４０号 みなかみ町永井宿郷土館条例の一部を改正する条例

３７について

議案第４１号 群馬県市町村総合事務組合の規約変更に関する協日程第２５

４７議について

議案第４２号 利根沼田広域市町村圏振興整備組合の規約変更に日程第２６

４８関する協議について

認定第１号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町一般会計決算認日程第２７

５０定について

認定第２号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町国民健康保険特

５１別会計決算認定について

認定第３号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町老人保健特別会

５１計決算認定について

認定第４号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町介護保険特別会

５１計決算認定について

認定第５号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町簡易水道特別会

５１計決算認定について

認定第６号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町下水道特別会計

５２決算認定について

認定第７号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町水道事業会計決

５２算認定について

認定第８号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町利根沼田広域観

５３光センター特別会計決算認定について

認定第９号 平成１７年度群馬県利根郡水上町一般会計決算認定日程第２８

５３について

認定第１０号 平成１７年度群馬県利根郡水上町国民健康保険特別

５３会計決算認定について

認定第１１号 平成１７年度群馬県利根郡水上町老人保健特別会計

５４決算認定について

目 次

- 4 -

認定第１２号 平成１７年度群馬県利根郡水上町介護保険特別会計

５４決算認定について

認定第１３号 平成１７年度群馬県利根郡水上町下水道事業費特別

５４会計決算認定について

認定第１４号 平成１７年度群馬県利根郡水上町水道事業会計決算

５４認定について

認定第１５号 平成１７年度群馬県利根郡新治村一般会計決算認定日程第２９

５５について

認定第１６号 平成１７年度群馬県利根郡新治村自家用有償バス事

５６業特別会計決算認定について

認定第１７号 平成１７年度群馬県利根郡新治村国民健康保険特別

５６会計決算認定について

認定第１８号 平成１７年度群馬県利根郡新治村老人保健特別会計

５７決算認定について

認定第１９号 平成１７年度群馬県利根郡新治村介護保険特別会計

５７決算認定について

認定第２０号 平成１７年度群馬県利根郡新治村スキー場事業特別

５７会計決算認定について

認定第２１号 平成１７年度群馬県利根郡新治村温泉事業特別会計

５８決算認定について

認定第２２号 平成１７年度群馬県利根郡新治村簡易水道事業特別

５８会計決算認定について

認定第２３号 平成１７年度群馬県利根郡新治村下水道事業特別会

５８計決算認定について

認定第２４号 平成１７年度水上月夜野新治衛生施設組合一般会計日程第３０

５９決算認定について

議案第４３号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町一般会計補正日程第３１

６５予算（第３号）について

議案第４４号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町国民健康保険

６６特別会計補正予算（第１号）について

議案第４５号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町老人保健特別

６６会計補正予算（第１号）について

議案第４６号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町介護保険特別

６６会計補正予算（第２号）について

議案第４７号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町簡易水道事業

６７特別会計補正予算（第１号）について

議案第４８号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町下水道事業特

６７別会計補正予算（第１号）について

議案第４９号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町水道事業会計

６７補正予算（第１号）について

目 次

- 5 -

議案第５０号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町スキー場事業

６７特別会計補正予算（第１号）について

議案第５１号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町温泉事業特別

６７会計補正予算（第１号）について

議案第５２号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町一般会計予算日程第３２

７１について

議案第５３号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町国民健康保険

７３特別会計予算について

議案第５４号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町老人保健特別

７３会計予算について

議案第５５号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町介護保険特別

７３会計予算について

議案第５６号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町簡易水道事業

７４特別会計予算について

議案第５７号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町下水道事業特

７４別会計予算について

議案第５８号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町水道事業会計

７４予算について

議案第５９号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町利根沼田広域

７５観光センター特別会計予算について

議案第６０号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町自家用有償バ

７５ス事業特別会計予算について

議案第６１号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町スキー場事業

７５特別会計予算について

議案第６２号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町温泉事業特別

７５会計予算について

日程第３３ 町営水上中央（北原）土地改良事業の概要につい議案第６３号

て（区画整理） ８０

町営水上中央（若栗）土地改良事業の概要につい議案第６４号

て（農業用道路） ８０

町営水上中央（大穴）土地改良事業の概要につい議案第６５号

て（農業用用排水路） ８０

散 会 ８２

目 次

- 6 -

○第２号（３月１０日）

議事日程 第２号 ８３

本日の会議に付した事件 ８３

出席議員 ８４

欠席議員 ８４

職務のため議場に出席した事務職員の職氏名 ８４

説明のため出席した者 ８４

開 議 ８５

日程第 １ 一般質問 ８５

◇島崎 栄一君 ８５

◇馬場 春夫君 ９３

◇小崎洋一郎君 ９８

◇高橋 市郎君 １０４

◇山岸 勝君 １０８

◇髙橋 光夫君 １１４

◇石田 武男君 １２０

◇大坪 進君 １２４

休会の件 １３０

散 会 １３０

目 次

- 7 -

○第３号（３月２０日）

議事日程 第３号 １３１

本日の会議に付した事件 １３２

出席議員 １３３

欠席議員 １３３

職務のため議場に出席した事務職員の職氏名 １３３

説明のため出席した者 １３３

開 議 １３４

日程第 １ 行政報告 １３４

日程第 ２ みなかみ町連合消防団月夜野第６分団詰所新築に請願第１号

関する請願について １３６

みなかみ町教育施設建設に関する請願について １３６請願第２号

新治広域農道と団体営農道交差点の交通事故防止陳情第２号

対策について １３６

「公共サービスの安易な民間開放は行わず、充実陳情第４号

を求める意見書」提出に関する陳情について １３６

日程第 ３ 患者・国民負担増計画の中止と「保険で安心して陳情第５号

かかれる医療」を求める陳情について １４４

日程第 ４ 布施上原地区内町道にＵ字溝を道路横断状に敷設陳情第３号

について １４５

認定第１号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町一般会計決算認日程第 ５

１４７定について

認定第２号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町国民健康保険特

１５０別会計決算認定について

認定第３号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町老人保健特別会

１５１計決算認定について

認定第４号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町介護保険特別会

１５３計決算認定について

認定第５号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町簡易水道特別会

１５３計決算認定について

認定第６号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町下水道特別会計

１５３決算認定について

認定第７号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町水道事業会計決

１５４算認定について

認定第８号 平成１７年度群馬県利根郡月夜野町利根沼田広域観

１５４光センター特別会計決算認定について

認定第９号 平成１７年度群馬県利根郡水上町一般会計決算認定日程第 ６

１５４について

認定第１０号 平成１７年度群馬県利根郡水上町国民健康保険特別

１５５会計決算認定について

認定第１１号 平成１７年度群馬県利根郡水上町老人保健特別会計

目 次

- 8 -

１５５決算認定について

認定第１２号 平成１７年度群馬県利根郡水上町介護保険特別会計

１５６決算認定について

認定第１３号 平成１７年度群馬県利根郡水上町下水道事業費特別

１５７会計決算認定について

認定第１４号 平成１７年度群馬県利根郡水上町水道事業会計決算

１５７認定について

認定第１５号 平成１７年度群馬県利根郡新治村一般会計決算認定日程第 ７

１５７について

認定第１６号 平成１７年度群馬県利根郡新治村自家用有償バス事

１５８業特別会計決算認定について

認定第１７号 平成１７年度群馬県利根郡新治村国民健康保険特別

１５９会計決算認定について

認定第１８号 平成１７年度群馬県利根郡新治村老人保健特別会計

１５９決算認定について

認定第１９号 平成１７年度群馬県利根郡新治村介護保険特別会計

１６０決算認定について

認定第２０号 平成１７年度群馬県利根郡新治村スキー場事業特別

１６０会計決算認定について

認定第２１号 平成１７年度群馬県利根郡新治村温泉事業特別会計

１６１決算認定について

認定第２２号 平成１７年度群馬県利根郡新治村簡易水道事業特別

１６１会計決算認定について

認定第２３号 平成１７年度群馬県利根郡新治村下水道事業特別会

１６２計決算認定について

認定第２４号 平成１７年度水上月夜野新治衛生施設組合一般会計日程第 ８

１６２決算認定について

議案第５２号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町一般会計予算日程第 ９

１６３について

議案第５３号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町国民健康保険

１６７特別会計予算について

議案第５４号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町老人保健特別

１６８会計予算について

議案第５５号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町介護保険特別

１６９会計予算について

議案第５６号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町簡易水道事業

１７０特別会計予算について

議案第５７号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町下水道事業特

１７０別会計予算について

議案第５８号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町水道事業会計

１７１予算について

目 次

- 9 -

目 次

議案第５９号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町利根沼田広域

１７２観光センター特別会計予算について

議案第６０号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町自家用有償バ

１７２ス事業特別会計予算について

議案第６１号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町スキー場事業

１７２特別会計予算について

議案第６２号 平成１８年度群馬県利根郡みなかみ町温泉事業特別

１７２会計予算について

議案第６６号 みなかみ町職員の給与の特例に関する条例の制定に日程第１０

１７３ついて

議案第６７号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町一般会計補正日程第１１

１７５予算（第４号）について

議案第６８号 平成１７年度群馬県利根郡みなかみ町簡易水道事業

１７５特別会計補正予算（第２号）について

日程第１２ 閉会中の継続審査の申し出について １７７

日程第１３ 閉会中の継続調査の申し出について １７７

町長あいさつ １７７

議長あいさつ １８１

閉 会 １８２